



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

Processo n° 019/2018

Pregão Presencial n° 010/2018

**Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE, DOS MATERIAIS DE PAPELARIA, PARA MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS E SETORES MUNICIPAIS, PREVISTOS PARA 12(DOZE) MESES.**

### ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) como vencedora(s), do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelo(s) valor(es) apresentado(s) a seguir:

#### ENE COMÉRCIO & TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 64.209.711/0001-53

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
ALFINETE C/ CABEÇA C/ 50 G (MAPA)	IARA	CX	12,0000	4,8000	-	57,60
BALÃO	BRINQUEFEST	PCT	120,0000	7,4500	-	894,00
BOLA DE ISOPOR 12 CM	STYROFORM	UN	120,0000	0,0700	-	8,40
BOLA DE ISOPOR 8 CM	STYROFORM	UN	120,0000	0,0600	-	7,20
CADERNO BROCHURÃO	JANDAIA	CX	30,0000	255,0000	-	7.650,00
CADERNO BROCHURINHA	FORONI	CX	9,0000	113,9000	-	1.025,10
CADERNO GRANDE	MÁXIMA	UN	200,0000	6,8000	-	1.360,00
CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FLS	MÁXIMA	UN	360,0000	4,4500	-	1.602,00
CANETA RETROPROJETOR 2.0 AZUL	COMPACTOR	CX	6,0000	39,5000	-	237,00
CANETA RETROPROJETOR 2.0 PRETA	COMPACTOR	CX	6,0000	39,5000	-	237,00
CANETINHA	COMPACTOR	JG	165,0000	5,9500	-	981,75
CARTOLINA BRANCA	MINAS PEL	UN	360,0000	0,4900	-	176,40
CARTOLINA COLORIDA	MINAS PEL	UN	360,0000	0,4900	-	176,40
CLIPS 2.0	OFFICE BR	CX	42,0000	10,9900	-	461,58
CLIPS 3.0	OFFICE BR	CX	42,0000	10,9900	-	461,58
DUREX COLORIDO AMARELO	EUROCEL	RL	30,0000	0,5400	-	16,20
DUREX COLORIDO AZUL	EUROCEL	RL	30,0000	0,5400	-	16,20
DUREX COLORIDO BRANCO	EUROCEL	RL	30,0000	0,5400	-	16,20
DUREX COLORIDO C/ 72	EUROCEL	PCT	2,0000	40,8000	-	81,60
DUREX COLORIDO LARANJA	EUROCEL	RL	30,0000	0,5400	-	16,20
DUREX COLORIDO LILÁS	EUROCEL	RL	30,0000	0,5400	-	16,20
DUREX COLORIDO MARROM	EUROCEL	RL	30,0000	0,5400	-	16,20
DUREX COLORIDO PRETO	EUROCEL	RL	30,0000	0,5400	-	16,20
DUREX COLORIDO VERDE	EUROCEL	RL	30,0000	0,5400	-	16,20
DUREX COLORIDO VERMELHO	EUROCEL	RL	30,0000	0,5400	-	16,20
DUREX GRANDE 12MM X 40M	EUROCEL	RL	120,0000	1,2800	-	153,60
ENVELOPE BRANCO 24 X 34	FORONI	CX	5,0000	46,9000	-	234,50
ENVELOPE BRANCO MEIO OFICIO 20 X 28	FORONI	CX	5,0000	40,9000	-	204,50
ENVELOPE COLORIDO CARTA	FORONI	UN	120,0000	0,2300	-	27,60
ENVELOPE COLORIDO CONVITE	FORONI	UN	240,0000	0,2900	-	69,60
ENVELOPE COLORIDO- VISITA	FORONI	UN	120,0000	0,1400	-	16,80
ENVELOPE PARDOS MEIO OFICIO 20 X 28	FORONI	CX	5,0000	37,9000	-	189,50
ENVELOPE PARDOS OFÍCIO 24 X 34	FORONI	CX	5,0000	43,9000	-	219,50
ESTILETE	CIS	CX	24,0000	26,9000	-	645,60
ETIQUETA ADESIVA PAPEL CARTA	MAXPRINT	PCT	24,0000	44,9000	-	1.077,60

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares n° 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

BRANCA C/ 01 P/ FOLHA						
ETIQUETA ADESIVA PAPEL CARTA BRANCA C/ 20 P/ FOLHA	MAXPRINT	PCT	12,0000	58,7000	-	704,40
GIZ BRANCO	DELTA	CX	18,0000	48,9900	-	881,82
GRAMPEADOR	DESART	UN	24,0000	22,8000	-	547,20
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8	CHAPARRAU	CX	18,0000	14,3000	-	257,40
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CHAPARRAU	CX	120,0000	5,4000	-	648,00
LIVRO DE PONTO	FORONI	UN	24,0000	14,2000	-	340,80
LIVRO P/ REGISTRO ESPECÍFICO DE FARMÁCIA	FORONI	UN	12,0000	30,0000	-	360,00
MARCA TEXTO	CIS	CX	24,0000	23,7000	-	568,80
MASSA MODELAR	MAGIX	CX	288,0000	3,9900	-	1.149,12
PAPEL OFÍCIO A4 AMARELO	SENINHA	PCT	24,0000	6,0500	-	145,20
PAPEL OFÍCIO A4 ROSA C/ 100	SENINHA	PCT	12,0000	6,0500	-	72,60
PAPEL OFÍCIO A4 VERDE	-	PCT	36,0000	6,0500	-	217,80
PAPEL SEDA	MINAS PEL	PCT	12,0000	18,4500	-	221,40
PAPEL VERGÊ	FILIPAPER	CX	24,0000	16,4500	-	394,80
PASTA CATÁLAGO	DAC	UN	120,0000	13,3000	-	1.596,00
PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLA C/100	POLYCART	CX	12,0000	270,9900	-	3.251,88
PASTA C/ TRILHO	POLYCART	UN	240,0000	1,8700	-	448,80
PASTA PAPEL	POLYCART	UN	480,0000	1,9800	-	950,40
PASTA PLÁSTICO	POLIBRAS	UN	480,0000	2,0500	-	984,00
PASTA SANFONADA	POLIBRAS	UN	24,0000	18,9900	-	455,76
PASTA SUSPensa	DELLO	CX	30,0000	96,9000	-	2.907,00
PINCEL P/ QUADRO BRANCO C/ 12	PILOT	CX	18,0000	100,8000	-	1.814,40
PRANCHETA	STALO	UN	120,0000	3,7800	-	453,60
TINTA GUACHE	EVIDENTE	CX	72,0000	31,3000	-	2.253,60
TNT	ACRILEX	RL	36,0000	84,1000	-	3.027,60

Valor Total Adjudicado R\$ 43.054,59

### DO CARMO PAPELARIA MIRAI LTDA ME - CNPJ: 41.841.081/0001-30

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
APONTADOR C/ DEPÓSITO	CIS	UN	160,0000	1,8500	-	296,00
BATERIA LITHIUM 3V CR-2032	MAXEL	UN	50,0000	11,9900	-	599,50
CD RW C/ 100	MULTILASER	PCT	9,0000	179,0000	-	1.611,00
PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO C/ 5000 FLS	REPORT	CX	150,0000	210,9900	-	31.648,50
PINCEL ATÔMICO	COMPACTOR	CX	24,0000	33,8000	-	811,20

Valor Total Adjudicado R\$ 34.966,20

### SION INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ: 21.618.822/0001-00

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
ALFINETE C/ CABEÇA C/ 50 GR (COSTURA)	IARA	CX	12,0000	5,4800	-	65,76
BARBANTE 270 MTS	POLIUM	RL	36,0000	5,4900	-	197,64
CAIXA ARQUIVO POLIONDA 380 X 175 X 290 - AZUL	ALAPLAST	UN	240,0000	4,1500	-	996,00
CALCULADORA	HOOPSON	UN	12,0000	18,0000	-	216,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	COMPACTOR	CX	36,0000	44,0000	-	1.584,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	COMPACTOR	CX	24,0000	44,0000	-	1.056,00
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	COMPACTOR	CX	24,0000	44,0000	-	1.056,00
CHAVEIRO BASE SIMPLES C/ 50	WALEU	PCT	18,0000	149,0000	-	2.682,00
ESTENCIL	CIS	CX	4,0000	40,0000	-	160,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO COLORIDAS 12 MM C/ 05 FLS	REIDMA	PCT	8,0000	12,9000	-	103,20
FITA ADESIVA DUPLA FACE	SUPER FITAS	RL	12,0000	4,9000	-	58,80
FITA CREPE 19 MM X 50M	SUPER FITAS	RL	24,0000	3,4000	-	81,60
FITA DE CETIM 10MM (NUM 2)	KIT	RL	24,0000	25,9000	-	621,60
FITA DE CETIM 7MM (NUM 1)	KIT	RL	18,0000	25,9000	-	466,20
FITA DE CETIM Nº5 C/ 50MTS VÁRIAS CORES	KIT	RL	16,0000	25,9000	-	414,40
FITA DECORATIVA	KIT	RL	7,0000	10,5000	-	73,50
FITA PVC	KIT	RL	204,0000	3,0000	-	612,00
FITILHO	KALE	RL	24,0000	1,6900	-	40,56
FOLHA DE CARBONO	CIS	CX	5,0000	35,0000	-	175,00
FOLHA DE IMÃ	OFFPAPER	UN	60,0000	4,0000	-	240,00
GIZÃO DE CERA C/ 12	KOALA	CX	24,0000	9,7900	-	234,96
GIZ DE CERA	DELTA	CX	24,0000	6,3000	-	151,20
GLITER	GLITER	PCT	12,0000	27,5000	-	330,00
LANTEJOULAS LISA C/ FURO CENTRAL 6MM	GLITER	PCT	24,0000	36,9000	-	885,60
LIVRO DE ATA	FORONI	UN	24,0000	8,4000	-	201,60
MOLHA DEDO	NEW MAGIC	UN	14,0000	2,9800	-	41,72
PALITO P/ PICOLÉ	THEOTO	PCT	24,0000	2,9000	-	69,60
PAPEL LAMINADO PCT	VMP	PCT	12,0000	15,4500	-	185,40
PASTA POLIONDA	ALAPLAST	UN	48,0000	3,8900	-	186,72
PINCEL P/ PINTURA Nº10	JOCAR	UN	72,0000	2,3500	-	169,20
PINCEL P/ PINTURA Nº12	JOCAR	UN	72,0000	2,8500	-	205,20
QUADRO BRANCO 50 X 70 CM	STALO	UN	7,0000	63,1500	-	442,05
REFIL COLA QUENTE GROSSA -1 KG	RENDICOLLA	PCT	38,0000	31,9500	-	1.214,10
RÉGUA 30CM	WALEU	UN	480,0000	1,1000	-	528,00
SACOS DE ELÁSTICO	RED BOR	PCT	21,0000	34,0000	-	714,00
TESOURA COSTUREIRA 21 CM	BRW	UN	12,0000	15,5000	-	186,00
TESOURA P/ PICOTAR 9"	JOCAR	UN	7,0000	50,0000	-	350,00
TINTA CARIMBO	-	UN	24,0000	3,9000	-	93,60
TINTA P/ TECIDO ALTO RELEVO VÁRIAS CORES C/ 250 GRS	ACRILEX	UN	36,0000	21,0000	-	756,00
TINTA P/ TECIDO VÁRIAS CORES C/ 250GRS	ACRILEX	UN	96,0000	19,5000	-	1.872,00
TINTA SPRAY P/ ARTESANATO CORES LATA 150 ML	ACRILEX	UN	18,0000	19,7000	-	354,60

Valor Total Adjudicado R\$ 20.071,81

### JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES - CNPJ: 24.708.774/0001-30

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3(AZUL OU PRETA)	Radex	UN	24,0000	9,3000	-	223,20
BORRACHA Nº 40 C/ 40 UNIDADES(BRANCA)	Serelepe	CX	96,0000	14,3000	-	1.372,80
COLA BASTÃO	Leonoroa	CX	12,0000	34,5000	-	414,00
COLA BRANCA 1KG	Pira	UN	42,0000	12,0000	-	504,00
COLA BRANCA 90 GRS	Pira	CX	36,0000	22,5000	-	810,00
COLA BRILHANTE	Maripel	CX	36,0000	13,3000	-	478,80
COLA PERMANENTE C/ 250 G	Bond	UN	12,0000	19,8000	-	237,60
COLA P/ ISOPOR C/ 90 GRS	Injex	UN	12,0000	3,7000	-	44,40
CORRETIVO	Ecole	CX	24,0000	20,0000	-	480,00
EVA	DUB	UN	800,0000	1,5200	-	1.216,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

EVA C/ GLITER	DUB	UN	120,0000	5,7500	-	690,00
EVA ESTAMPADO	DUB	UN	360,0000	5,4500	-	1.962,00
EXTRATOR DE GRAMPO C/12	CAVIA	CX	12,0000	23,5000	-	282,00
LÁPIS CERA	PIRA	CX	12,0000	6,0000	-	72,00
LÁPIS DE COR	SERELEPE	CX	426,0000	4,9800	-	2.121,48
LÁPIS PRETO	SERELEPE	CX	48,0000	65,0000	-	3.120,00
PAPEL CAMURÇA C/ 25 FOLHAS	ARTFLOC	PCT	12,0000	18,9000	-	226,80
PAPEL CARTÃO	VMP	PCT	36,0000	17,5000	-	630,00
PAPEL COLOR SET	VMP	UN	600,0000	0,8000	-	480,00
PAPEL CREPON	ARTFLOC	UN	60,0000	0,9900	-	59,40
PAPEL FANTASIA	VMP	UN	360,0000	0,4700	-	169,20
PAPEL MICRO ONDULADO ESTAMPADO	VMP	UN	60,0000	2,5900	-	155,40
PAPEL MICRO ONDULADO LISO	VMP	UN	60,0000	2,1900	-	131,40
PAPEL PARDO PCT	VMP	PCT	7,0000	47,0000	-	329,00
PERCEVEJO	BRW	CX	12,0000	2,4000	-	28,80
PERFURADOR DE PAPEL	MASTER	UN	24,0000	18,9000	-	453,60
PISTOLA COLA QUENTE FINA	MAKE MAIS	UN	24,0000	15,0000	-	360,00
PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	MAKE MAIS	UN	24,0000	19,9900	-	479,76
REFIL COLA QUENTE FINA- 1KG	IBEL	PCT	38,0000	36,9500	-	1.404,10
TESOURA ESCOLAR	MASTER	CX	12,0000	52,0000	-	624,00
VERNIZ VITRAL 37 ML CORES	ACRILEX	UN	12,0000	13,0000	-	156,00

Valor Total Adjudicado R\$ 19.715,74

MIRAI, 26 de Março de 2018.

---

**MAURELI FREITAS DA SILVA**  
**PREGOEIRO**